
BüE núm. 263 Viernes 2 noviembre 1990

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

32413

26594

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

RESOLUCION de 26 de octubre de 1990. de la Subsecreta·
na, por la que se hace pública la /ista de aspirantes
admitidos y excluidos y se señala dia, lugar y hora de
celebración de las pruebas selectivas para la provisión de
una plaza de personal lahoral con la categoría de Oficial
primera de Oficios en el Ministerio d(( Economía y
Hacienda (Secretaria General de Comercio) (94/89/13).

De acuerdo con la Resolución de esta Subsecretaría de fecha 27 de·
abril de 1990. publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de la de
mayo, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer
una plaza de Oficial primera de Oficios en este Departamento, se
convoca a todos los opositores para la realización de la primera fase, test
de cultura profesional, que tendrá lugar el próximo día 14 de noviembre
de 1990, a las dieciséis treinta horas, en el Ministerio de Economía y
Hacienda, paseo de la Castellana, 162, Madrid.

Todos los opositores deberán acudir a la prueba provistos del DNI
y utensilios de escribir, lápiz del número 2 y goma de borrar.

La composición del órgano de selección y las listas de admitidos y
excluidos se hallan expuestas en el Ministerio de Economía y Hacienda
(paseo de la Castellana. 162. y Alcalá. 9 y 11) Yen las DelegacioneS de
Hacienda.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 26 de octubre de 199ü.-El Subsecretario, P. D. (Resolución

de 3 de abril de 1985), el Director general de Servicios, José Luis Blanco
Sevilla.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

del Estado)) del 17 de mayo y 7 de junio. respectivamente), por las que
se nombraba el personal colaborador de la Comisión Permanente de
Selección de Personal.

Madrid, 25 de octubre de 1990.~El Secretario de Estado, José Teófilo
Serrano Beltrán.

limos. Sres. Presidente del Instituto Nacional de Administración
Pública, Directora general de la Función Pública y Presidente de la
Comisión Permanente de Selección de Personal.

ANEXO

El personal colaborador que figura en este anexo se halla compuesto, en
cada Vnidad, por los miembros que se expresan, el primero de los cuales
actuará de Presidente }' el designado en último lugar de Secretario.
A.ctuarán como suplentes del Presidente y del Secretario, los miembros

que figuran en segundo')' penúltimo lugar, respectivamente

MADRID

Unidad de Colaboración número

Don Cristóbal Cheli Morera.
Don Manuel Sastre Abad.
Doña Carmen Pérez de Cabo.
Doña Ana Tomás-Valiente'Lanuza.
Don Eugenio Cano Martín.
Doña Joaquina Baena Menda.
Doña María Carmen Menéndcz Rodríguez.
Don Luis Molinero García.
Doña Maria Josefa López Soler.
Doña Celia Qucipo Becerra.
Don Ismael Sarmiento AguiJar.
Don Felipe" de la Morena Lucendo.
Doña lnm~ulada Garcia Liébana.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

La Orden del Ministerio para las Administraciones Públicas de 4 de
marzo de 1987 (<<Boletín Oficial el Estado)) del lO). a determinados de
cuyos artículos se ha dado nueva redacción por Orden de J7 de abril de
1989 (<<Boletín Oficial del EstadO)) del 21), en su artículo 6.°, autoriza a
la Secretaría de Estado para la Administración Pública para que. a
propuesta de la Comisión Permanente de Selccción dc Personal, efectúe
el nombramiento de aquellos funcionarios públicos que hayan de
colaborar temporalmente en el desarrollo de los procesos selectivos para
ingreso en los Cuerpos Auxiliar. Administrativo y de Gestión de la
A.dministración del Estado y .Auxiliar y Administrativo de la Seguridad
Social:

Vista la propuesta efectuada por el referido Organo de selección.
Esta Secretaría de Estado para la Administración Pública ha resuelto:

Primero.-Nombrar al personal colaborador que se especifica en el
anexo a la presente Resolución. '

Segundo.-Derogar las Resoluciones de esta Secretaría de Estado para
la Administración Pública de 10 y 31 de mayo de 1989 «((Boletín Oficial

26595 RESOLL'ClON de 25 dB octubre de 1990, de la Secretaria
de Estado para la Administración Pública, por la que se
nombra al personal colaborador de la Comisión Perma­
nen/ede Selección de Personal para ingreso en los Cuerpos
Auxiliar, Administrativo V Gestión de la Administración del
Estado v Auxiliar v Administratim de la Administración de
la Segúridad Soda!.

L'nidad de Colaboración número 2

Don Miguel Suárez Campos.
Doña Carmela del Valle Carballeira.
Doña Soledad Sanz Salas.
Don Antonio Molina Palop.
Don Jesús Ramírez Ruescas.
Don Carlos Faura Martín.
Doña María Cruz Mate y Moreno de Monroy.
Doña Dolores Díaz Padrón.
Don Salvador Carreño García.
Don José Antonio Toledano Delgado.
Don Natalio Grijalvo Rodríguez.
Don Crescencio Valle Pérez.
Doña María Victoria Garcia Sánchez.

Unidad de Colaboración número 3

Don Demetrio de Ramón Hernández.
Don Fernando San Hipólito Herrero.
Doña Cristina Ferrán Viada.
Don Tomás Rodríguez Rivas.
Doña Mercedes Aparicio Basauri.
Don Teodoro Cardoso León.
Don Sabino Murillo Pérez.
Don Juan Ramón Beorleguí Ibars.
Doña Frutos Abad Herrero.
Don I1defonso de las Heras Abad.
Don Fernando Piqueras Soriano.
Doña María Jesús García Viña.
Doña Carmen Díaz Mier

Unidad de Colaboración número 4

Don Ignacio Montalvo Correa.
Don José Villaescusa Gil.
Don Jesús Pedrosa Lcngo.
Don Luis Martín González.



32414 Viernes 2 noviembre 1990 BOE núm. 263

Doña Ana María Garrido Medina,
Don Emilio García Ballesteros.
Doña Concha Bertrán Oriol.
Don Manuel García Fernández.
Don Carlos Panero Flórez.
Doña Rosa María Mundo Arago.
Doña María Teresa Martínez Fernández.
Doña Carmen de Vicente Martín.
Doña María de las Tres Fuentes García González.

Unidad de Colaboración número 5

Doña Rosa Cobo Mayoral.
Don Jose Eduardo Alvarez Alvarez.
Doña Eva Coca Burguero.
Don José Ramón Pavía Martín·Ambrosio.
Don Alfonso San José Pascual.
Doña Teresa López González.
Don Eduardo Jiménez Chornet.
Doña Angela Antolín Herraiz.
Doña Concepción Mainer Casado.
Doña Gracia Diaz Mora.
Don Francisco Javier Diaz Concepción.
Doña Rosa López Cano.
Don Miguel Ruiz GÓmez.

Unidad de Colaboración número 6

Don· Jesús López Moreno.
Don Carlos Velasco Murviedro.
Don Carlos Más González.
Don Antonio Arias Bueno.
Don Joaquín Graciá Guillén.
Don Luis Cáceres Delgado.
Don Juan Bautista Cuenca Cordón.
Doña Elena Junco Petrement.
Don Isaías Largo Marqués.
Doña Mercedes Suárez Herrero.
Doña Ana Suárez Elizalde.
Doña María Teresa del Pino Peligros.
Doña Carmen Eito España.

Unidad de Colaboración número 7

Doña María Jesús Noqué Navacerrada.
Don Julián de Nicolás Redondo.
Doña Antonia Calvo Hornero.
Doña Carmen García-Gallo Peñuela.
Doña Amalia Rodríguez de la Parte.
Don Victoriano Martínez Sánchez.
Doña Juana Hermoso Ventura.
Doña Milagros· Ezquerro Solana.
Don José Luis Salán Gallego.
Don Julio García Magán.
Doña Lucía Asenjo Revillo.
Don Sergio Vidueira Martinez.
Don Miguel Angel Patón Bonill~.

Unidad de Colaboración número 8
Doña María José Jiménez Millán.
Don Carlos. Moro González.
Doña Mercedes Martín Martín.
Don Gerardo Centeno Macía.
Don Enrique Brisa Montiano.
Don Eugenio Cano Martín.
Doña María Teresa Fernández Paz;
Doña María Concepción López Corona.
Doña Carmen Lara de Miguel.
Doña María Luz Marcos Alonso.
Don Laurentino Izquierdo Izquierdo.
Doña Caridad Serrano Robles.
Don Javier Arias Fernández.

Unidad de Colaboración número 9

Don Melchor Mera Rodríguez.
Don José Antonio García Cerezo.
Don Héctor Emilio Morán Quintanilla.
Don Francisco Javier Barroso Lázaro.
Don Joaquín Díaz García.
Don Luis Sanz Lucia.
Don Manuel Osario Moreno.
Doña María Luisa García Andrade.
Don Antonio Alonso Hurtado.
Doña Mercedes Jiménez GÓmez.
Doña Pilar Sánchez-Seco Fonseca.

Doña María del Carmen Dorrego Iglesias.
Don José Antonio Pérez Sánchez.

Unidad de Colaboración número 10

Don Juan Vivaneas Gallego.
Doña Flor María López Laguna.
Doña Carmen Vila Miranda.
Don Juan Fresneda Romera.
Don Pascual J. Anega Peñaranda.
Don José Luis Cuéllar Gutiérrez.
Doña María l~abel Bermejo Ruiz.
Don Manuel Martínez-Armero Monedero.
Don Javier Bárcenas Barbero.
Don Rafael Pérez Ortiz.
Don Luciano Sanz Ayerra.
Don Francisco Sánchez Pérez.
Doña María Luisa Martín Martín.

Unidad de Colaboración número 11

Don Juan José Sanjuán Marín.
Doña Victoria Codina Maura.
Don Antonio Villegas VilIegas.
Doña Concepción Fernández Merino.
Doña Soledad Cases Gómez de Olmedo.
Doña Sagrario Cantalejo Ruiz.
Don Juan Pérez Cumbreño.
Don Graciano Alia Alvarez.
Don José Andrés Fernández Sánchez.
Don José Pablo del Cerro Bañuelos.
Don José María Salas López.
Doña María Angeles Sánchez López.
Doña Montserrat Dorado Delgado.

Unidad de Colaboración número 12

Doña Concepción Tabarra Sánchez.
Don Narciso Gárate Molinero.
Don Marcelino García Cuerpo.
Doña Begoña Córdoba Pereira.
Don Miguel Angel Abad López.
Don Carlos Carpio Sorroche.
Don Alfonso Ruiz de Castañeda y de la Llave.
Doña Concepción Cantel Barea.
Doña Dolores Cleofé Sánchez.
Doña María Victoria Cavia Domínguez.
Doña Estela Cremades Trénor.
Don Juan M9rato Arttúnez.
Don Osear Pla Vivanco.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ALAVA

Don José María Peña Vázquez.
Don José Manuel Gómez-Salazat Bilbao.
Doña Natividad Andrés franco.
Don Fernando López Martínez.
Doña María Carmen Sáez de Ibarra Gauna.
Doña Pilar Solana Elorza.
Don José Manuel Cerrato García.
Doña María Pilar Cintora Jaime.
Doña Pilar Lobo Montalbán. •
Doña María Paz Mendia Azpíroz.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ALBACETE

Doña Enriqueta Chicana Javega.
Don Abelardo Cantos Sánchez.
Don Enrique Aranda Tarazaga.
Doña Pilar Fajardo López.
Don Cristóbal Domínguez Lozano.
Don Ricardo Serra González.
Don Manuel Abia Rodríguez.
Don José María Galera Rodríguez.
Doña María Angeles Fernández Ramírez.
Doña Rosa Africa Moreno Martínez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ALICANTE

Don Hernán León de Bias.
Don Tomás Sordera Torres.
Don Francisco Magallanes Arques.
Don Fernando Bartumeus Serrano.
Don Enrique Gomis Ferrer.
Don Javier Martín Alustiza.
Don José Luis Mira Lanuza.
Don Rafael Santos Pérez.



BOE núm. 263 Viernes 2 noviembre 1990 32'H5

Don Manuel J. Gálvez Acebo.
Don José Carlos Alonso Burón.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ALMERÍA

Don Juan Corral Villalba.
Don Miguel Fernández Rodríguez.
Doña María Dolores Izquierdo Losada.
Don José López Ortiz.
Don Juan Aguilera Molina.
Don Gustavo Gallego Godoy.
Don Francisco Valverde Granados.
Don Antonio Puertas García.
Doña María del Mar Rodríguez-Comendador Pérez.
Don José Pedraza Martínez.

UNIDAD DE COLABORACiÓN DE AVILA

Don José Luis Gallo Pastor.
Don Lorenzo Piera Diaz.
Don Enrique Rodríguez Bermejo.
Doña Teresa Cancesa Sánchez Sánchez.
Doña María Carmen Alvarez-Buhillas Tomás.
Don José Avilés Tomé.
Doña María Rosario Martín Bermejo.
Don Carlos Veredas Ugarte.
Don José María Aceña Martínez.
Don Jesus Población González.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE BADAJOZ

Don Manuel Sunico Suances.
Don Francisco José López Pesini.
Don Ignacio Beneyto Pérez.
Don Fernando de Cuvillo Silos.
Don Justo Carrasco Menayo.
Doña Catalina Valdecantos Barrado.
Doña Concepción Martín Castillo.
Don Julio Parra Chavero.
Don Manuel Asensio Durán.
Don Francisco Pascual Gil.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE BALEARES

Don Adolfo Elices Huecas.
Doña Rosario Habela Vaca.
Don Antonio Barceló Salas.
Doña María Antonia Colom Bauzá.
Don Luis F. Piña Saiz.
Don Juan 1. Vega de la Peña.
Don Miguel Barranco Palma
Don Ramón Morey Aguirre.
Doña Salvadora VIdal Ciar.
Don Juan María Fiol Tur.

UNfDAD DE COLABORACIÓN DE BARCELONA

Un;dad de Co/aboraáón número 1
Don Eugenio Penacho Martínez.
Don Carlos Cendón Pares.
Don Manuel Pérez GÓmez.
Don Carlos Abajo Pérez del Villar.
Don Francisco Palomero Montes.
Doña Fátima Niñerola Xucla.
Don José Antonio Faulo Anoro.
Don Francesc MarO Roca.
Doña alga Alcolea Sanz.
Doña María Teresa Pijuán Domenech.
Doña Elena Nieto Delgado.

Un;dad de Colaboración número 2
Don José Martínez Seara.
Don Eugenio Arana Ramos.
Don Luis Benito Carrión.
Don Armando Reixach Fernández.
Don Jorge Rigalos Borrell.
Doña Maria del Carmen Sánchez Gil.
Don Alberto Durany Cabreras.
Don Alfredo Rafael Uruen Ayala.
Don Adolfo Buey Remón.
Doña Marta Brul! Baro.
Doña Isabel García Segura.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE BURGOS

Don Miguel del Val Alonso.
Don Luciano Galindo del Val.

Don Enrique OrozMoriHo.
Doña ,Carmen Robador Bernal.
Doña María Paz González Cristóbal.
Doña María Concepción de Torre Martín.
Doña Ana María de Juan Núñez.
Don José M. Carranza Campomar.
Don Enrique García Pérez.
Don Jesús Ignacio Robador Berna!.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CÁCERES

Don Diego Quintana de Uña.
Don José María Serafin Martínez Cuesta.
Don José Miguel Hurtado Muñoz.
Don Luis Delgado García.
Don Juan Pérez Cumbreño.
Don José Manuel López Pereda.
Don Juan Fernando Sánchez-Escobero Carrero.
Doña· Inés Campos Acedo.
Doña Rosario Medialdea Rodríguez.
Don Angel Alvarez Núñez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CÁmz

Don Fernando Aguilar Aznar.
Don Cristóbal Zaragoza Senabre.
Don José Chacón Granados.
Don Miguel Carretié Juliá.
Don Antonio Segura Ramos.
Don Lino Román Pérez.
Don Vicente Mira Gutiérrez.
Don José Tapia Tapia.
Don José Antonio Goicoechea Ruiz.
Don Eugenio Ricote Gil.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CANTABRIA

Don Mariano Aparicio Bosch.
Don Fernando Orellana Mallavia.
Don Gonzalo Burges Magro.
Don Jesús Fernández de Puelles.
Don Teófilo Quesada Zamora.
Don José Luis VilIanueva Rodríguez.
Don Francisco Sánchez Cayón.
Don Agustín Manrique González.
Don Celso Sánchez González.
Don Cristian qómez-Acebo Laso.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CASTELLÓN

Don Miguel Riera Busquets.
Doña Emilia Marco Nuñoz.
Don Estanislao Higueras Chaves.
Doña Josefina Beltrán Beltrán.
Doña Mercedes Prat Catalá.
Don Ramón Godes Bengoechea.
Don Antonio Martín Alfonso.
Don Manuel de la Fuente Giralda.
Don Alejandro Buendía Heredia.
Don Miguel Benet L1op.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CIUDAD REAL

Don Juan Luis Peñafiel Ramón.
Don Domingo Rubio Caja.
Dán Manuel Morales Bonilla.
Don Mariano Sanz García.
Don Manuel Trujillo López-Mellado.
Doña Isabel Carrascal García.
Doña Carmen Vi llar Mesía de la Cerda.
Don Miguel Migallón Cárdenas.
Doña Teresa Pérez Varela.
Doña María José Belda Pérez Pedrero.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CÓRDOBA

Don Horacio Ferrer Rodríguez.
Don Marcial Prieto López.
Don Antonio Mazuelas Rodríguez.
Don José E. de Cabo Casado.
Don Luis Gallo Plazas.
Don José Romero Romero.
Don Andrés Cabezas Romero.
Don Luis Santacruz Senabre.
Don José Barroso Rodríguez.
Don Francisco Soler Rodríguez.



32416 Viernes 2 noviembre 1990 BOE núm. 263

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE LA CORUÑA-SANTIAGO
DE COMPOSTELA

Doña Nieves Guitián Ayneto.
Don José Luis Freire López.
Don Agustín Cortes Almagro.
Don Javier Nieto Alvarez-Uría.
Don Ramón Pimentel Sierra.
Doña María Angeles Alvarez Meilán.
Don Eduardo Alvarez Sánchez-Ocaña.
Don Rafael Veleiro García.
Dona Pilar López García.
Don Rudesindo Campos Suárez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CUENCA

Don Santos López Alonso.
Don José Manuel Puerta Belinchón.
Don José Antonio Olivares de la Rosa.
Doña María Carmen Martínez Guardia.
Dona Celia Armero García.
Don Antonio Montero López.
Don Ramón Molina Martínez.
Don Antonio López Martínez.
Don Esteban Osma Moya.
Don Arsenio Molina Moreno.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE GERONA

Don Florentino Gracia Utrillas.
Don Narciso EstcaJlar Torrent.
Don Antonio Tudela Marín.
Don José Antonio Palencia Rodríguez.
Don Luis Alberto Alonso Cavassa.
Don Juan de las Heras Sánchez.
Don Juan Llenas Juscafresa.
Don Javier Herrero Vienusa.
Don José García Salgado.
Don Pedro Abrisqueta Dañobeitia.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE GRANADA

Don José Antonio Fabrat González.
Don Manuel Moreno Molero.
Don José Fernández Prados.
Don Francisco Hispan Bolívar.
Doña Delia Piñar Garda.
Don Juan Antonio Sánchez Zorrilla.
Doña Marta Bertos Cabrerizo.
Don Tomás ViIlén Contreras.
Don Rafael Carmona Puertollano.
Don Rafael López Jiménez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE GUADALAJARA

Don Manuel Garda-Herreros Beladiez.
Don Fernando Ortiz Bada.
Don Juan Ignacio Navarro Bolt.
Doña María Carmen Sánchez Martín.
Don Miguel Angel Peiro Viana.
Don José Hidalgo Bayona.
Don Teodoro Palacios Rojas.
Doña Julia Lozano López.
Don Juan Antonio Pércz López.
Don Francisco Ocaña Gordo.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE GUIPÚZCOA

Don Francisco Tovar Mendoza.
Don Luis González y Fernández-Moreda.
Don José Luis Vicioso Gistau.
Don Jesús González Rodríguez.
Don José L. Armentia Pérez.
Don Juan 1. Trecet Larrañaga.
Doña María Jesús López Mainar.
Don Joaquín Erausquin Ayestaran.
Don Juan Antonio Lerchundi Arambarri.
Do.ña María Delfina Suárez Martínez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE HUELVA

Don Gregario Lasso Móstoles.
Don Alberto Pérez Ventana y Azcárate.
Don Ignacio López-Arenas González.
Don Juan Gómez Millán.
Don José Hernández Miret.
Don Rafael Pérez de León Toscano.

Doña Paloma Bravo Madrid.
Don Rafael Llanes Fernández.
baña María García Vázquez.
Don José Maria Santos Martín.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE HUESCA

Don Antonio Villar Alvarez.
Don Pedro Royo Guardia.
Doña Pilar Blasco Beltrán.
Don Julio Laliena Sipán.
Don Tomás González Ferrer.
Doña María Teresa Ordás Pontac.
Don José Galindo Sancho.
Don Juan Barles Barón.
Don Adolfo San Agustín Fehpe.
Don José Carlos Chacón Ferraz.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE JAÉN

Don Juan de la Quintana Oriol.
Don José Lara Molina.
Don José María Torres de la Torre.
Don José Salís Rastaing.
Don Julio Gámez Gallego.
Don Sebastián Ruano Cerezo.
Don Manuel Viedma Garda.
Don Francisco Garzón Gilabert.
Don José Ordóñez Martínez.
Doña Alicia Martín Aguilar.

U NIDAD DE COLABORACIÓN DE LEÓN

Don José Miguel Montilla Guerrero.
Don Heriberto Fernández Fernández.
Doña Blanca Rodríguez Lanza.
Don Joaquín Tejedor Gancedo.
Don Antonio Alonso Sánchez.
Don Anastasia Miguélez Nicolás.
Don Nemesio Miguélez González.
Don Javier Sanz Gutiérrez.
Don Antonio Bollo de la Peña.
Don Francisco Javier Andrés Miguel.

UNIDAD DE COLABORACiÓN DE LÉRIDA

Don Manuel Martínez Bargueño.
Don Enrique Bonet Cendros.
Don Francisco Avila Pardo.
Don Jesús Ferrón Pérez.
Doña Mercedes Tarragona Masana.
Don Antonio de la Torre González.
Don José Sole Paniello.
Don Ignacio Mateas García del Busto.
Don Santiago Salvador Fondevila.
Don Luis Moreno Quiroga.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE LUGO

Don Juan Polo Barrena.
Doña Enedina Carballeira TeUia.
Don Jesús Núñez Rivas.
Don Luis Felipe Fano Valín.
Don Juan Bellón PoIanca.
Don Higinio Martínez Fernández de la Vega.
Doña Purificación de Vega Fernández.
Don Ricardo Pena Saavedra.
Don José Luis Rodríguez Ochoa.
Don Jaime Diéguez Díaz.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE MÁLAGA

Don Isidoro López Pena.
Don Luis Hernández Llorente.
Don Rafael Marín Cárdenas.
Don Antonio Luis Gómez Jacome.
Don Antonio Caro Rivera.
Don Rafael Poyato Pérez.
Don Federico Cristofol de Alcaraz.
Don Matías Alvarez Peña.
Doña Isabel Olmo García.
Don Miguel Muñoz Cabrera.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE MURCIA

Don Leonardo Blanco Arce.
Don Diego Piñera Rubio.



BüE núm. 263 Viernes 2 noviembre 1990 32417

Doña María Pilar de las Heras Turleque.
Don José Romero Muela.
Doña Ana Cárceles Nieto.
Doña Francisca Vílchez Martínez.
Don José A. Cobacha GÓmez.
Don Alfredo Alonso Marcili.
Doña Enriqueta Alvarez Falcón Pérez.
Doña Dolores Frutos Valera.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE NAVARRA

Don Luis Miguel Guérez Roig.
Don José A. Larrambere Arbeloa.
Don Fernando Cabañes Andrés.
Don Mariano Beeduque Navarro.
Don Juan Miguel Ibáñez Goicoechea.
Don Pedro Zudaire Barbarín.
Doña María Isabel González Cantera.
Don Angel Manuel Cebrián Pradas.
Doña Isabel Catalán Parandiet.
Don Francisco Calvo Fernández.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ORENSE

Unidad de Colaboración número 1

Don Angel Sagredo Rubio.
Don Vicente J. Rubio Moreno.
Don Ricardo Estévez Míguez.
Doña Vera Rodríguez Novoa.
Doña María Nieto GÓmez.
Don Manuel Rivera Torres.
Doña María Mercedes Salgado Edrosa.
Don Daniel Amable González Cao.
Doña Rosa Elisa Rivera Campos
Doña María del Pilar Pascual Carballo.

Unidad de Colaboración número 2

Don José Vicente Nuño Ruiz.
Don Justo Graciano Fernández Delgado.
Don Fernando Elías Puga Enríquez.
Doña Eugenia Veiga Pérez.
Doña María Teresa Soto González.
Don Víctor Martínez Taboada.
Doña María Teresa García-Amorena Sánchez.
Doña Aurora Montero Fernández.
Doña Beatriz Obes Fernández.
Doña Isabel Quintas Pérez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE OVIEDO

Don José Fernández Vega.
Don José Antonio Carrero Riera.
Don Fernando Frean López.
Don Eduardo Piñeiro G. Durán.
Don Celso Rodríguez Cangas.
Don Alvaro Castro Acuña.
Don José Ramón Cruz Izquierdo.
Don Arturo Tuero Bertrand.
Don Jesús Rodríguez Elvira
Don Alejandro Martín Crespo.

UNIDAD DE COLABORACiÓN DE PALENCIA

Don Enrique Belda Parra.
Doña Carmen Munguira GÓmez.
Doña Isabel González Zarzoza.
Don Pablo González GÓmez.
Don José Martín Martín.
Don Gonzalo Seco Panero.
Don Paulino Martín Perriño.
Don Gonzalo Gómez Fernández.
Doña Ana Isabel Vicente González.
Doña Mercedes Díez Dueñas.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Don Francisco Yanguas J iménez.
Don Pamaleón Quevedo Vernetta.
Doña María Luisa Rey Rey.
Don Ramón Cereceda Fernández.
Don Sebastián Méndez Pérez.
Doña Amparo García Pascual.
Don Jesús Rodríguez Romero.
Doña Carmen Gravalos Castro.
Doña Clara Martínez Alpuin.
Don Manuel Calderín Suárez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE PONTEVEDRA y VIGO

Don Carlos Manuel Pérez País.
Don José Carlos del Campo Lobit.
Doña Concepción Espinosa Moreno.
Don Jaime Valcárcel Díez.
Don Jesús Maraña Vela.
Don Luis Muñoz López.
Doña Rosa Maria Goldar Duran.
Doña María del Carmen Torrado Vázquez.
Don Juan José Alonso Martín.
Don Manuel Vicente Pontevedra Fontán.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE LA RIOJA

Don Manuel Heredero Higueras.
Don Rafael Fernández Sáenz.
Don Roberto Martínez Ochoa.
Don Jesús Angel Tomás Jiménez.
Don Luis Lleyda Alonso.
Don Pedro Manuel Pardo Jiménez.
Don Jesús Rincón Ruiz.
Don Fermín Suberviola Alvaro.
Doña Amelia Martínez Uruñuela.
Doña María Jesús Zurbano Garcés de los Fayos.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE SALAMANCA

Den Antonio José Carreña Ayarza.
Don Benigno González Díez.
Don José Rodríguez Hernández.
Don Andrés Urrutia Herrero.
Don Claudino Hernández Díaz.
Don Vicente Fernández Sáez.
Don Cándido Pérez Vicente.
Don Fernando Martín Caballero.
Don Mariano Gómez Pérez.
Don José Luis González Pérez.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Don Fernando Tarragato Cruz.
Don Enrique Torres Lana.
Don Jesús CoeIlo Gil.
Don Francisco Javier García de Madariaga.
Doña Isabel Córdovez Hernández.
Doña Pilar Garrica Murillo.
Don José María Medina García.
Don Luis C. Meca Cazalla.
Don Félix Acevedo Moreno.
Doña Soledad Serrano García.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE SEGOVIA

Don José Luis Rodríguez Valdés.
Don Juan Antonio Siso Martín.
Doña María Angeles Lastras Robledo.
Doña Georgina Chinea Trujillo.
Doña Angeles Alvarez López.
Don Mauricio Escudero Bocas.
Doña Isabel de la fuente Robledo.
Doña Margarita Jiménez García.
Don José Luis Estirado del Amo.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE SEVILLA

Don Antonio José Urda Alguacil.
Don Manuel Merino Martínez.
Don Ramón de los Reyes Medina.
Don Manuel Rubio Gutiérrez.
Don Martín Cabezón Herrero.
Doña Pilar Heredia Moreno.
Don Pedro Bisbal Arostegui.
Don José María Jiménez Castaños.
Don José Manuel Jiménez Cañete.
Doña Rafaela Puerto Arcos.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE SORIA

Don Tomás Fraile Santos.
Don Alberto Ridruejo Alonso.
Don Anselmo García Martín.
Don Francisco Gil Flores.
Doña Evelia Gil Díez.
Don Fernando Ligero Fraile de Tejada.
Don José Emilio García Vallejo.
Doña Carmen Zayas Alonso.



32418

Doña Pilar Laguna García.
Don SalUrio Félix Carnicero de Riego.

Viernes 2 noviembre 1990

Don Carmelo Tordable Gonzalo.
Doña Paloma Gascón del VaIle.

BüE núm. 263

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE TARRAGONA

Don José Antonio Cruz Ruiz.
Don Fernando Lamas PeTiso
Doña Cristina Margalet Srul!.
Don José María Fernández Sanet.
Doña Nuria Suárez Soler.
Don Canrada Segura Soria.
Doña Isabel Bacarizo Jiménez.
Dona Pilar Urzaiz Arana.
Doña Montserrat SastrÍques Palleja,
Doña Pilar Górnez Pareja.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE TERUEL

Don Roberto Alonso Cruz.
Don Rafael Ferrer Martí.
Don Luis Terrado GÓmez.
Doña Maria Dolores Escudero Ballesteros.
Doña Juana María Villarroya Yagüe.
Doña Cecilia Asensio Giménez.
Doña Adela Lamana Bailarín.
Doña María Pilar Tur Archiles.
Doña María Teresa Domínguez Santarén.
Doña María Antonia Marco Barea.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE TOLEDO

Don Enrique Muñoz Canito.
Don Flavio Martín Sánchez.
Don José Luis Rojas GiL
Don Eduardo Aragoneses Domínguez.
Don Eugenio Ruano,RamS's.
Don Alberto Labrado Benito.
Don Vicente Agueda Pérez.
Don Eugenio Escalona Ludeña.
Don Tomás Medina García.
Doña María Luisa Zuil Prieto.

UNIDAD DE COLABORACiÓN DE VALENCIA

L'nidad de Colaboración número 1

Don Lucio Altares Talavera.
Don José Ignacio Fernández Ibarra.
Don José Luis Balmaseda Badía.
Don Ramón Rangel López.
Don Gumersindo González Cabanelas.
Doña Isabel Gil Hernández.
Doña María Carmen Asensio Soriano.
Don Francisco Javier Vercher Ureña.
Doña Carmen López Gutiérrez.
Don Salvador Francisco Alvert Higón.

Unidad de Colaboración número 2

Don José Antonio Colás Leblanc.
Don Eduardo Grima Garda.
Don A~ustín Alarcón Pellicer.
Don VIcente Henández Sanz.
Don Pedro Cavadas Cobas.
Don José María Gómez Morales.
Don Vicente Pérez Roig.
Don Juan Francisco Berrocal Sebastián.
Don Antonio Garrido Granados.
Don José Antonio Dólera Mas.

UNIDAD DE COLABORACiÓN DE VALLADOLID

Don José Maria García Oyaregui.
Don Ulpiano González González.
Don Eugenio Burgos Nieto.
Doña María Teresa Paredes Cabañas.
Doña Teresa Arranz de Caso.
Don Alfonso Fernández Hernández.
Don Santiago Sanz García.
Doña Esther Lidia Martínez Villalba.
Doña Amparo Calderón Bustillo.
Don Carlos Alberto Arroyo González.

-

UNIDAD DE COLABORACIÓN,DE VIZCAYA

Don Antonio Castro Valls.
Don José Manuel Suárez Fuertes.
Doña Susana Silva PascuaL
Don Eduardo Tejera Palacios.
Doña María del Mar Abad Garrido.
Doña Elena Egaña Gudel.
Don Juan Ruiz de Gordejuela.
Don Javier Alonso GÓmez.
Don José Emilio Martínez lríbar.
Don David Pérez Merinero.
Don Eduardo González Maza.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ZAMORA

Don José Antonio Gil Béjar.
Don Licesio Calles Andrés.
Don Esteban Hidalgo Fuentes.
Don Andrés Margazo Jiménez.
Don Marcelo Rodrigo Domínguez.
Don José L. Santamaría Lorenzo.
Doña Socorro Rodríguez Hernández.
Con Cipriano Lorenzo Villar.
Doña Manuela Maribel Martínez Sastre.
Don Fernando Rodriguez Morchón.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE ZARAGOZA

Unidad de Colaboración número 1

Don Enrique Lópcz Cáceres.
Don Alfredo Van Primo
Don Néstor Romeral Boves.
Don Enrique Oscariz Gonzálvez.
Don Félix María Gracia Romero.
Doña Carmen Angula Sainz de Baranda.
Doí'la Margarita Díaz Giménez.
Don Manuel Marte López.
Doña Pilar Casasnovas Aranda.
Don José Manuel Fernández Gamarra.

Unidad de Colaboración número 2

Don Juan Jase Rubio Ruiz.
Don Ceferino Gómez Solé.
Don José María Lozano Oliveros.
Don Rafael Guerrero Corthay.
Don José María Rivas Loshuertos.
Don José Miguel Escartín Escamero.
Don Francisco Torres del Río.
Doña Mercedes Grijalba Sanjosé.
Don Manuel Montaner GÓrnez.
Doña Consuelo Laguna Rubio.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE CEUTA

Doña Mercedes Elvira de Palacio Tascón.
Don José Abad GÓmez.
Don José A. Sepúlveda Artiel.
Don Vicente Navarro Castillo.
Don Francisco Parrado Bollit.
Don Domingo Ramos Pérez.
Doña Remedios Muñoz Arrebola.
Don Antonio Ramírez Cerventes.
Don Joaquín Blasco Cabrera.
Don Pedro García Vicente.

UNIDAD DE COLABORACIÓN DE MELlLLA

Don César Ruiz Viruete.
Don Francisco Avanzini de Rojas.
Don Antonio Rubio Ruiz.
Don Ricardo Maldonado Martínez.
Don Miguel Lahoz León.
Don Alfonso Jiménez Piernas.
Don Antonio Gutiérrez Malina.
Don José Miguel Torres Olorizo
Don Damián Llamas Martínez.
Don Joaquín Antequera Sánchez.


